CONGRESSO NACIONAL
Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização

ORÇAMENTO PARA 2006
MODELO DE ATA DE BANCADA ESTADUAL

ATA DA REUNIÃO DA BANCADA DO ESTADO DE____________,
realizada em ____ de _________ de 2005.

Aos ____ dias do mês de _____________ do ano dois mil e cinco, às _____
horas, reuniu-se a Bancada de Deputados e Senadores do Estado
____________, sob a presidência do ______________, para eleger o
Coordenador da Bancada e escolher as emendas que, nos termos do art.
25, inciso II, alíneas "a" e "b", § 1º, da Resolução nº 01/2001-CN,
alterada pelas Resoluções nºs 01, 02 e 03/2003-CN e Ofício-CN
824/2004, serão apresentadas ao Projeto de Lei nº 40/2005-CN –
Proposta Orçamentária da União para 2006. Registrou-se o
comparecimento dos Deputados _____________ e dos Senadores
________________. Foi eleito como Coordenador da Bancada o
___________________. Em seguida, a Bancada aprovou as seguintes
emendas (elencar as emendas aprovadas pela Bancada, informando o
subtítulo e o valor deliberados em cada uma delas):
_____________________________. Nada mais havendo a tratar, assinam a
presente Ata os Deputados e Senadores da Bancada.

(Digitar, de acordo com o exemplo abaixo, os nomes dos Deputados e
Senadores que compõem a Bancada, com espaço para assinatura.
Quorum para apresentação das emendas de Bancada Estadual: 2/3 dos
Deputados e 2/3 dos Senadores que compõem a respectiva Unidade da
Federação).

EXEMPLO

NOME LEGÍVEL                                        ASSINATURA
DEPUTADOS

------------------------- ___________________________
------------------------- ___________________________
.
.
.

SENADORES

------------------------- ___________________________
------------------------- ___________________________
.
.
.